pagos de las Cuotas 2 a 6 subsiguientes se realizarán anualmente a partir del aniversario de la

fecha en que haya quedado firme tal Homologación. 

Tope Máximo de la Opción “B”. 

A esta Opción se asignarán Créditos Concursales por hasta un tope máximo de Dólares

Trescientos veintiséis millones (USD 326.000.000) de valor nominal. Las Concursadas se

reservan el derecho de aumentar el tope máximo de los Créditos asignados a esta opción. En

el caso de que los Créditos Concursales que escojan esta Opción “B” representen más de

Dólares Trescientos veintiséis millones (USD 326.000.000) de valor nominal, o del monto

ampliado, en su caso, se aplicará el siguiente procedimiento: (i) Se distribuirá a prorrata entre

los Créditos Concursales que hubieran elegido la Opción “B” la prestación establecida para

esta Opción, hasta cancelar Créditos Concursales por valor nominal de Dólares Trescientos

veintiséis millones (USD 326.000.000) -o del monto ampliado, en caso de que el tope fuera

aumentado. (ii) El excedente de Créditos Concursales que habiendo elegido la Opción “B” no

hubieran sido asignados a esta Opción “B” por haber alcanzado el tope máximo, será

asignado en primer orden, a prorrata, a la Opción “A” -si hubiere remanente-, y en segundo

[...]

cien por ciento (100%) del Crédito Concursal, en los plazos y condiciones que se exponen

infra. 

Esta Opción será pagadera en la secuencia y proporción que se indica seguidamente: 

- Pago inicial: 1,5% del Crédito. Las Concursadas destinarán para el pago de esta Cuota la

suma máxima de Dólares Ocho millones cuatrocientos sesenta y un mil (USD 8.461.000). 

- Cuota 1: 0,50% del Crédito. Las Concursadas destinarán para el pago de esta Cuota la

suma máxima de Dólares Dos millones ochocientos veintiún mil (USD 2.821.000). 

- Cuota 2: 0,07% del Crédito. Las Concursadas destinarán para el pago de esta Cuota la

suma máxima de Dólares Trescientos noventa y cinco mil (USD 395.000). 

- Cuota 3: 0,08% del Crédito. Las Concursadas destinarán para el pago de esta Cuota la

suma máxima de Dólares Cuatrocientos cincuenta y dos mil (USD 452.000). 

- Cuota 4: 3,62% del Crédito. Las Concursadas destinarán para el pago de esta Cuota la

suma máxima de Dólares Veinte millones cuatrocientos veinte mil (USD 20.420.000). 

- Cuota 5: 3,62% del Crédito. Las Concursadas destinarán para el pago de esta Cuota la

suma máxima de Dólares Veinte millones cuatrocientos veinte mil (USD 20.420.000). 

- Cuota 6: 1,69% del Crédito. Las Concursadas destinarán para el pago de esta Cuota la

suma máxima de Dólares Nueve millones quinientos treinta y tres mil (USD 9.533.000). 

- Cuota 7: 4,42% del Crédito. Las Concursadas destinarán para el pago de esta Cuota la

suma máxima de Dólares Veinticuatro millones novecientos treinta y dos mil (USD

24.932.000). 

- Cuota 8: 4,18% del Crédito. Las Concursadas destinarán para el pago de esta Cuota la

suma máxima de Dólares veintitrés millones quinientos setenta y ocho mil (USD 23.578.000). 

- Cuota 9: 12,14% del Crédito. Las Concursadas destinarán para el pago de esta Cuota la

suma máxima de Dólares Sesenta y ocho millones cuatrocientos setenta y ocho mil (USD

68.478.000). 

- Cuota 10: 14,49% del Crédito.  Las Concursadas destinarán para el pago de esta Cuota la

suma máxima de Dólares Ochenta y un millones setecientos treinta y tres mil (USD

81.733.000). 

- Cuota 11: 15,05% del Crédito. Las Concursadas destinarán para el pago de esta Cuota la

suma máxima de Dólares Ochenta y cuatro millones ochocientos noventa y dos mil (USD

84.892.000). 

- Cuota 12: 15,80% del Crédito. Las Concursadas destinarán para el pago de esta Cuota la

suma máxima de Dólares Ochenta y nueve millones ciento veintitrés mil (USD 89.123.000). 

- Cuota 13: El saldo del Crédito.

Se aclara que, si la suma que correspondiera pagar en cada una de las cuotas precedentes de

esta Opción “C” excediera la suma máxima asignada para cada una de ellas, el monto no

cancelado se adicionará a, y se pagará junto con, la Cuota 13.